

12. Deltagelse i priskomite for uddeling af Kultur Østerbro pris (2012-143273)

Østerbro Lokaludvalg skal tage stilling til forespørgsel om deltagelse i priskomite for en ny årlig Kultur Østerbro pris fra Kultur Østerbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden for fagudvalget for kultur og fritid indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget beslutter at deltage i dommerkomité til en årlig Kultur Østerbro Pris
2. at Lokaludvalget vælger et lokaludvalgsmedlem til at sidde i dommerkomiteen til Kultur Østerbro Pris.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har fået en henvendelse fra Kultur Østerbro om mulighederne for et samarbejde med Lokaludvalget om et nyt Østerbro initiativ, hvori også Østerbro Avis og Danske Bank indgår.

Tanken er at indstifte en årlig Kultur Østerbro Pris, som skal gå til en forening på Østerbro der i særlig grad har udmærket sig i årets løb. Borgerne skal være med til at nominere de potentielle prismodtagere, hvorefter en dommerkomite udvælger vinderen under stort ståhej - og prisen overrækkes ved en højprofileret festlighed i Krudttønden.

Formålet er at sætte fokus på kultur og foreningslivet på Østerbro.

Dommerkomiteen kan f.eks. bestå af en repræsentant fra Lokaludvalget, en fra Østerbro Avis, en fra Kultur Østerbro, en fra banken, og kulturborgmester Pia Allerslev, som har indvilliget.

Kultur Østerbro står for konceptudvikling, tilrettelæggelse, administration og afvikling af arrangementet, avisen vil stå for PR, banken har tilbudt at tilvejebringe 30-40.000 kr. til selve prisen. Derudover vil der være udgifter til i størrelsesordenen 50-60.000 til markedsføring, afstemning, præsentation og afvikling, dvs. til gennemførelse af afstemning og prisoverrækkelse. Sidstnævnte beløb vil vi være interesseret i at ansøge Lokaludvalget om.

Løsning

Fagudvalget for kultur og fritid har ikke nået at behandle forespørgslen, da fagudvalgsmødet den 2. oktober 2012 blev aflyst.

Formanden for fagudvalget for kultur og fritid vil afholde møde med chef for Kultur Østerbro, Mogens Holm, på mandag den 8. oktober 2012, bl.a. med henblik på afklaring af de økonomiske rammer for indstiftelsen.

Økonomi

-

Videre proces

-

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012

1. Lokaludvalget besluttede at sende sagen til nærmere vurdering i fagudvalget for kultur og fritid.

